1

产学研合作框架协议

甲 方：中北大学                         （以下简称甲方）

乙 方：京智测维（北京）技术有限公司     （以下简称乙方）

为了提升企业的创新能力和科技水平，提高学校教学的质量和科研水平，

促进学校、企业和社会的共同进步，努力实现“校企合作、产学共赢”的目

标。双方经友好协商，达成以下条款，以资信守。

第一条 合作目的和内容

1、双方共同建立产学研技术中心，重点开展动力传动类装备的健康监测

与自主控制关键技术的研究和相关产品开发。技术中心负责提供动力传动装备

运行数据、搭建试验验证环境，开发数字装备与健康模型等。

2、双方联合承担动力传动类装备健康监测、容错控制等方向的项目，协

作攻关，突破故障征兆识别、失效预测、健康评价以及自主控制等工程难题，

保障动力传动类装备的安全运行与任务可靠性。

第二条 双方的权利和义务

（一）甲方权利和义务

1、为乙方的长远发展、战略定位和自主创新提供技术支持，促进传统技

术改造和高新技术软件发展。

2、根据乙方提出的高新技术项目需求和企业技术难题，积极组织力量进

行研究开发、成果转化和技术攻关，支持乙方技术创新；帮助乙方进行新产品

开发、新技术的推广应用，帮助乙方进行质量攻关。

3、帮助乙方解决产品研制中制约工程应用的关键技术、共性技术以及企

业的具体技术问题和管理问题，把甲方的技术成果优先提供给企业进行成果转

化；具体事宜另行商定。

4、协助乙方做好企业所需人才的培养、技术咨询、技术培训和职业技能

鉴定工作。

（二）乙方权利和义务

2

1、充分利用设备优势和生产条件为甲方提供良好的生产试验条件和校外

实训基地，并合作共建产学研结合示范技术中心，为甲方学生的教学实践活动

提供便利条件。

2、优先接纳甲方的毕业生进行实训和就业。

3、根据发展情况，优先安排甲方贫困生假期到乙方进行勤工俭学，并设

立助学金自主甲方学生。

4、接受甲方教师到企业进行生产实践，为甲方进行科学研究提供良好的

试验条件， 并与其合作完成科研任务。

第三条 成果归属

1、双方共同策划，合作开发完成的发明创造，除当事人另有约定的除

外，申请软件著作权的权利属于合作开发的双方共有。

2、甲方单方开发的项目，其所有权属于甲方。甲方在该所有权转让时，

乙方享有同等条件下的优先受让权。

3、乙方单方开发的项目，甲方提供部分技术支持，其所有权属于乙方。

4、具体项目合作开发，双方可约定技术成果的归属及其他合作条件。

第四条 保密条款

1、双方所提供给对方的一切资料，专项技术和项目的策划设计要严格保

密，并只能在合作双方的业务范围内使用。

2、双方所有参与项目及有机会获取以上保密信息的人员需签订保密协

议，保证对在研发期间所接触的资料和专项技术予以保护。

3、双方提供的与项目和资金有关的所有材料，包括但不限于资本营运计

划，财资情报，客户名单，经营决策，项目设计，资本融资，技术数据和项目

商业计划书等均属保密内容。

4、未经双方书面同意，任何一方不得以直接、间接、口头或者书面的形

式向第三方提供或者泄露保密内容。

第五条 合作期限

3

本协议有效期为五年，自双方盖章之日起生效。协议期满，经双方同意，

可自动延期或重新签订协议。

第六条 免责条款

因不可抗力导致双方或一方不能履行或不能完全履行本协议项下有关义务

时，双方相互不承担违约责任。但遇有不可抗力的一方或双方应于不可抗力发

生后 15 日内将情况书面告知对方，并提供有关部门的证明。在不可抗力影响

消除后的合理时间内，一方或双方应当继续履行本协议。

第七条 附则

1、合作期间，双方商定可以解除本协议；未经双方商定不得擅自单方面

终止协议，否则应赔偿另一方由此造成的损失。

2、本协议履行过程中发生争议，双方首先应协商解决；协商解决不成

的，通过甲方所在地人民法院诉讼解决。

3、在合作过程中，双方可以根据具体业务的实际需要，另行协商签订具

体的协议或合同，作为本协议的补充协议。

4、本协议自甲、乙双方盖章后生效。本协议一式肆份，甲方执贰份、乙

方执贰份， 具有同等法律效力。

本页以下无协议正文。

甲 方：中北大学（盖章）

甲方代表（签名）：                    2023年  9月 28日

地 址：山西省太原市学院路3号

乙 方：京智测维（北京）技术有限公司（盖章）

乙方代表（签名）：                      2023年 9月 26日

地 址：北京市石景山区八大处路49号院4号楼3层3511